
Terveisiä neuvottelukunnalta!

Pitkään maatiaiskanan säilytysohjelman mukana ollut sekä neuvottelukun-
taan kuulunut Tarja Ojanne päätti siirtyä kana-hommista eläkkeelle. Tarjan 
ehdotuksesta hänen paikalleen neuvottelukuntaan valittiin Emma Ojanen. 

Maatiaiskanan säilytysohjelmaa koordinoi Luke, mutta tukena toimii neu-
vottelukunta, jonka jäsenet ovat säilyttäjiä. Luken edustajat toimivat neu-
vottelukunnassa esittelijänä ja sihteerinä, varsinaisina jäseninä tällä hetkellä 
neuvottelukuntaan kuuluvat Elina Lindström, Katja Rättyä ja Emma Ojanen.

Neuvottelukunnan tehtäviin kuuluu mm. säilytysohjelman kehittäminen 
ja ongelmatilanteisiin puuttuminen. Neuvottelukunnassa päätetään esim. 
sääntöjen muutoksista ja saatetaan arvioida uuden säilyttäjän hakemusta, 
aiemmin tuntemattoman kanakannan hyväksyminen säilytysohjelmaan tai 
tehdä päätöksiä kahden kanakannan risteyttämisestä. Jos kohtaatte mitä 
vaan ongelmatilanteita säilytysohjelmassa, niin voitte olla yhteydessä Luken 
sijasta myös neuvottelukunnan jäseniin.

Mutta annetaanpa neuvottelukunnan jäsenten esitellä itsensä:
 

Ilmestyy Heinäkuussa 2022

Julkaisija: 
Suomen maa-, metsä- ja kalatalouden 
kansallinen geenivaraohjelma/Eläin-
geenivarat

Ulkoasu ja taitto: 
T:mi Digijiipee, www.digijiipee.net

Suomalaisen maatiaiskanan säily-
tysohjelman yhteystiedot ovat:

Eläingeenivaraohjelma, 
Luonnonvarakeskus, Alimentum, 
Myllytie 1, 31600 Jokioinen

Sähköposti: elaingeenivarat@luke.fi

Puhelin: Petra Tuunainen 0295326607

Suomalaisen maatiaiskanan säi-
lytysohjelman neuvotteluryhmän 
kokoonpano:

Elina Lindström
pippuri_82@hotmail.com

Emma Ojanen 
emma.ojanen@caramellia.fi 

Katja Rättyä
Katja.regnator@gmail.com

Luken edustajat toimivat asioiden 
esittelijöinä neuvotteluryhmässä ja 
käytännön toteuttajina.

SUOMALAISEN MAATIAISKANAN
SÄILYTYSOHJELMAN TIEDOTE 2022

Olen Elina Lindström, kohta nelikymppinen pojan äiti 
ja luomuviljelijä  Salosta. Ammatiltani olen puutarhuri 
ja nykyään työskentelen kotitilalla. Pidän eläimistä, 
hyötykasvien viljelystä ja käyn ahkeraan kirpputoreil-
la. Isoäidin apuna olen myös tehnyt sukututkimusta. 
Aloitin kanaharrastuksen vuonna 2009 ostamalla 
lehti-ilmoituksen perusteella 19 vastakuoriutunutta 
untuvikkoa Kiskosta Pirjo Aavaharjulta. Halusin mu-
nia vain omiksi tarpeiksi. Tilalla on vanha sikala ja isot 
tyhjät tilat on tarjonneet mahdollisuuden laajentaa 
toimintaa melko helposti. Nykyään harrastuksesta on 
tullut työ ja meillä kotkottaa jo useita satoja maatiais-
kanoja. Yrityksemme kotisivut löytyvät osoitteesta: 
https://www.ellunkanatjamunat.fi/.

Hei, olen Emma Ojanen, Korpilahdelta Jyväskylän ku-
peesta. Olen ollut säilyttäjä kesäkuusta 2018, oma kanta-
valintani osui hämeenkantaan ja aloitusparvi tuli Ada 
Heinoselta. Maatiaiskotieläinten hankinta oli suunnitel-
missa heti, kun maallemuutto onnistuisi ja ehdin jo pe-
lätä, että koko säilytysohjelma loppuu ennen kuin ehdin 
itse siihen mukaan. Kanat veivätkin sitten mennessään 
niin että päädyin aloittamaan agrologiopinnot Hämeen 
ammattikorkeakoulussa. Kanaparven kuulumisia seuraa 
helpoiten Instagramista @caramellianpuutarha.

Katja Rättyä tässä terve! Olen hämeenlinnalainen jussi-
lankannan säilyttäjä. Minulla on pienehkö kahden kukon 
ja 11 kanan parvi, josta puolet on tänä kesänä nähtävillä 
Jokioisten maaseutu- ja kotieläinpuisto Elonkierrossa. 
Olen luonteeltani aktiivinen ja osallistuva ja olenkin 
järjestänyt meille jussilankannan säilyttäjille yhteisiä 
tapaamisia etäyhteyksien välityksellä, mitkä olen kokenut 
oikein mukaviksi. Tulemme kukin tutuksi ja suunnitte-
lemme yhdessä kannan tulevaisuutta. Kanojen lisäksi 
erilaiset kädentaidot, puutarhan hoito, maatiaiselämä 
ja ekologisuus ovat lähellä sydäntäni. Olen luonteeltani 
kokeilunhaluinen: tänä vuonna yritän kasvattaa puutar-
hassani maapähkinää ja bataattia.



Maatiaiskanat aloittavat mu-
ninnan 5–6 kk iässä. Kano-
jen pitäisi syntyä marras-

joulukuussa vuoden pimeimpään 
aikaan, jotta se ehtisi aikuiseksi kesän 
alussa. Useimmiten maatiaiskanat li-
sääntyvät vasta keväällä, eikä hauto-
makoneitakaan laiteta päälle keskellä 
talvea. Maatiaiskanojen hankintaa 
suunnittelevan kannattaakin varautua 
kanojen luonnolliseen lisääntymisryt-
miin. Nuoria kanoja saattaa olla pa-
remmin tarjolla loppukesästä. 

Hyvää kannattaa kuitenkin odot-
taa: maatiaiskanat voivat olla varsin 
pitkäikäisiä hoidokkeja. Tuotanto-
kanaloissa kanat elävät vain yhden 
tuotantokauden ajan, mutta harras-
tekanaloissa tilanne on toinen. Kanat 
elävät luonnollisemmassa rytmissä, 
pitävät syksyisin munintataukoa ja 
pääsevät hyvään munintavauhtiin 
kevään edetessä. Rauhallisempi elä-
mäntahti lienee yksi syy siihen, miksi 
maatiaiskanat saattavat elää hyvinkin 
vanhoiksi. 

Teetimme kyselyn löytääksemme 
tarinoita iäkkäistä maatiaiskanoista ja 
kukoista. Kyselyn vastaukset antoivat 
mielenkiintoisen katsauksen kanaloi-
den ikäennätyksiin. Kyselyssä löytyi 
useita yli 10 vuoden ikäisiä kanoja ja 
6 vuoden ikäisiä kukkoja. Vanhimmat 
maatiaiskanat voivat elää jopa 15-
vuotiaiksi. Suurin yllätys on ollut se, 
kuinka vanhoina kanat ovat munineet 
ja saaneet jopa jälkeläisiä. 8–9 vuoden 
ikäisetkin kanat ovat saaneet vielä jäl-
keläisiä joko itse tipuja hautomalla tai 
hautomakoneen avustuksella. 

Vanhin kana löytyi iitinkannas-
ta

Kyselyyn vastanneista säilyttäjistä 
vanhin elossa oleva kana löytyy Ha-
minasta. Simo Hakulin Lilja-kana 
on tällä hetkellä 13-vuotias. Lilja on 
Hakulien ensimmäisestä maatiaiska-
naparvesta ja on kuoriutunut 2009. 
Lilja elää noin 35 linnun parvessa ja 
erottuu muiden, pääväriltään mus-

Keväisin monet suunnittelevat 

kotitarvekanalan perustamista 

tai toivovat saavansa kanoja 

kesähoitoon. Usein toiveissa 

on aikuinen muniva kana, tai 

munintaa aloitteleva nuorikko. 

Tällaisia maatiaiskanoja ei 

kuitenkaan välttämättä ole 

keväisin tarjolla. 

Teksti: Emma Ojanen ja Petra 

Tuunainen, Luke

tien ja harmaiden iitinkannan maa-
tiaiskanojen joukosta punaruskean 
värinsä perusteella. Lilja tunnetaan 
perheessä kovana hautojana, joka 
hautoi nuoruudessaan jopa viidet poi-
kaset vuodessa. Lilja on todella anta-
nut panoksensa iitinkannan säilytys-
työhön. Muninnan Lilja lopetti noin 
8–9 vuoden ikäisenä, mutta Hakuleil-
la kanat saavat elää niin pitkään kuin 
vain pysyvät hyvässä kunnossa. Lilja 
on Simon mukaan vielä aktiivinen ja 
hyvässä kunnossa. Toivotaan siis lisää 
elinvuosia Liljalle. 

Tyrnävänkannan seniorisiskot 
  

Maiju Lankin vanhin kana Vickan eli 
taas ainakin 13-vuotiaaksi. Victoria 
eli Vickan oli tyrnävänkannan maa-
tiaiskana, joka tuli Lankin kanalaan 
8-vuotiaana kaksoissiskonsa Birgitan 
kanssa, kun kanojen vanha omistaja 
muutti maasta pois. Samalla Maijusta 
tuli maatiaiskanan säilyttäjä. Maijun 
parvi on aina ollut pienikokoinen, ny-

Suomalaiset maatiaiskanat ovat huomattavan 
pitkäikäisiä 

Hakulien Lilja-kana Kuva: Helmi Hakuli



kyisin siihen kuuluu 5 kanaa ja kuk-
ko.  

 Kanasiskokset Birgitta ja Vickan 
elivät molemmat pitkäikäisiksi: Bir-
gitta 12-vuotiaaksi ja Vickan 13-vuo-
tiaaksi. Birgitan kuoltua Maijun mu-
kaan Vickan selvästi suri siskoaan. 
Kanamummot olivat erottamattomia 
ja yksinjäänyt Vickan muuttui alaku-
loiseksi. Parven muut kanat suhtau-
tuivat mummoihin, ja lopulta myös 
yksinäiseen Vickaniin, käsittämät-
tömällä kunnioituksella: mummot 
olivat liikkeissään aika hitaita, , mut-
ta kukaan ei koskaan uhmannut tai 
kiusannut niitä. Mummojen saapu-
essa ruokinta-astialle tai parhaaseen 
kylpykuoppaan nuoremmat väistivät 
aina mukisematta. 

 Maijun kanalassa kanat ovat lem-
mikkejä. Kanamummot eivät esim. 
koskaan munineet, mutta silti niiden 

annettiin elellä niin kauan kuin vain 
säilyivät terveinä. Maiju uskoo, että 
mahdollisimman stressitön elämä, 
riittävät tilat, vaihtelevat ruokavalio 
ja luonnonmukainen vuodenkierto pi-
tävät kanat terveinä ja virkeinä. Mai-
ju vinkkaa, että vanhenevia lintujen 
vointia kannattaa tarkkailla päivittäin 
erityisen herkällä silmällä, jotta huo-
maisin heti, kun elämä ei ole enää elä-
misen arvoista. Myös kulkuramppeja 
voi hiukan loiventaa, ja tarvittaessa 
lisätä rappusia tai väliorsia, jotta van-
huksen ei tarvitse hypätä yhtä korke-
alle kuin nuorempien, rehu kannattaa 
antaa niin, että myös hitaammin liik-
kuvat vanhukset ehtivät herkkupaloil-
le ja turvallisuudesta huolehtia, sillä 
aistien heikentyessä myös pakenemis- 
ja väistämisreaktiot hidastuvat.  

Kanahankinnan suunnittelu 
kannattaa

Maatiaiskanoista kiinnostuneen kan-
nattaa ottaa yhteyttä säilyttäjiin mah-
dollisimman varhaisessa vaiheessa. 
Tipujen haudonnoista voi sopia etu-
käteen vaikkapa edellisenä syksynä, 
silloin säilyttäjällä on hyvin aikaa val-
mistautua kevään haudontoihin. Jos 
etukäteisvarauksia ei ole ennättänyt 
tehdä, on hyvä varautua siihen, että 
luovutusiässä olevia nuorikoita löytyy 
mahdollisesti vasta heinä-elokuussa. 
Aikuisia kanoja saattaa olla tarjol-
la syksyllä, mikäli säilyttäjät uusivat 
omia parviaan ennen talven tuloa. 
Maatiaiskanoja ei siis välttämättä saa 
hankittua kovin lyhyellä varoitusajal-
la, mutta vastineeksi voi saada pit-
käikäisiä kanoja, jotka munivat mon-
ta vuotta. 

Maatiaiskanan säilytysohjelmaan 
kuuluvilta säilyttäjiltä pyydettiin vuo-
siraportointi vuoden 2021 osalta tam-
mi-maaliskuussa 2022. Vastauspro-
sentti oli tänä vuonna yhteensä noin 
82 %. Vuoden 2020 vastausprosentti 
oli 84 % ja 2019 74 %. 

Maatiaiskanan säilyttäjiä on yh-
teensä 223 kpl. Eniten säilyttäjiä oli 
tyrnävän-, piikkiön- ja alhonkannoil-
la. Vähiten säilyttäjiä oli jussilan-, hä-

Vuosiraportointi 2021

  
Arvio eläinmäärästä säilytysohjelmassa  

Säilyttäjiä, kpl Kanoja, kpl Kukkoja, kpl Lintuja yht., kpl 
alhonkanta 22   327 70 397 
hornionkanta 18 210 76 285 
hämeenkanta 10 232 34 266 
iitinkanta 15 275 53 328 
ilmajoenkanta 13 255 71 326 
jussilankanta 10 102 25 127 
kiuruvedenkanta 17 257 72 328 
piikkiönkanta 39 1624 631 2255 
savitaipaleenkanta 18 282 92 373 
tyrnävänkanta 61 829 199 1027 
yht. 223 4391 1321 5712 

 

meen- ja ilmajoenkannoilla.
Säilyttäjien parvikoko on vuosira-

portoinnin kyselylomakkeen ainut 
pakollinen kysymys. Arvioon eläin-
määrästä säilytysohjelmassa on lisätty 
niiden säilyttäjien linnut, jotka eivät 
tänä vuonna jättäneet vuosiraporttia. 
Näiden säilyttäjien eläinmääräarvio 
perustuu vuoden 2021 tai 2020 ra-
portointiin. 

Eläinmäärän raportoinnin osalta 

olennaisinta on tietää lisääntymisiäs-
sä olevien aikuisten kanojen ja kukko-
jen määrä, jotta kantojen tehollinen 
populaatiokoko voidaan määrittää. 
On huomattava, että piikkiönkanta ja 
tyrnävänkanta eroavat eläinmääril-
tään huomattavasti muista kannoista. 
Vaikka maatiaiskanoja onkin säilytys-
ohjelman piirissä kokonaisuudessaan 
yli 5000 kpl, monissa kannoissa ka-
nojen määrä on alle 300 kpl. 

Taulukko: Vuoden 2021 raportoitu eläinmäärä maatiaiskanan säilytysohjelmassa sekä arvio 
kokonaiseläinmäärästä 



Maatiaiskanojen hankintaa harkitsevia kiinnostavat monet asiat: kanojen 

värit, luonne, munien määrä ja taito hoitaa itse omat tipunsa. Säilyttäjien 

vuosittaisessa raportoinnissa kysytään näitä asioita.  Vastaaminen on 

kuitenkin vapaaehtoista, joten tietoa kertyy hitaasti. Mitä useampi vastaa 

vuosiraportoinnin vapaaehtoisiin kysymyksiin, sitä enemmän saamme 

tietoa siitä, millaisia maatiaiskanat ovat yleisesti ja miten eri kannat eroavat 

toisistaan. Suuri kiitos kaikille vastaajille!

Teksti: Emma Ojanen, Luke

Millainen on maatiaiskana?

Maatiaiskanojen värikirjoa ei ole helppo kuvailla pelkillä numeroilla. Tässäkin hämeenkannan parvessa oli rapor-
tointihetkellä mustien kanojen enemmistö. Mukaan mahtuu kuitenkin harmaata ja monta eri sävyä ruskeaa.
Kuva: Emma Ojanen



Tässä tiedotteessa esitellään 
vuosina 2019–2021 kertynyttä 
aineistoa. Tuloksissa kappale-

määrä viittaa aina käytettävissä olevi-
en vuosiraporttien kappalemäärään, 
eli käytännössä kanaparviin. Taulu-
koiden tulkinnassa on tärkeä muis-
taa, että joiltakin säilyttäjiltä on tullut 
vastauksia kolmena vuonna, joiltakin 
taas ehkä vain yhtenä. Parvien ko-
koonpano kuitenkin muuttuu jonkin 
verran joka vuosi, joten aineistossa on 
säilytetty kaikki annetut raporttivas-
taukset. 

Eniten aineistoa on kertynyt piik-
kiön- ja tyrnävänkannasta. Tulevina 
vuosina olisikin tärkeää, että mah-
dollisimman moni harvinaisempien 
kantojen säilyttäjä vastaisi myös va-
paaehtoisiin kysymyksiin. Mitä enem-
män tietoa, sen helpompi on kertoa 
kiinnostuneille kanojen ostajille oman 
kannan erityispiirteistä. 

Minkä värisiä maatiaiskanat 
ovat?

Säilytysohjelman säännöt kieltävät 

kanojen jalostamisen värin perusteel-
la. Säilyttäjien tehtävänä on säilyttää 
sitä monimuotoisuutta, mikä kanois-
sa on sellaisenaan olemassa. Maati-
aiskanoilla ei siis ole “vääriä” värejä, 
vaan kaikki värit ovat sallittuja kaikis-
sa kanakannoissa. 

Värien osalta oli käytettävissä 497 
vuosiraporttia. Vähiten väreihin liit-
tyviä vastauksia on kertynyt hämeen-
kannasta (vain 24 kpl) ja eniten tyrnä-
vänkannasta (138 kpl). Värien osalta 
on kysytty, mikä on parven yleisin väri. 
Raportissa ei tällä hetkellä kysytä, 
mitä kaikkia eri värejä parvesta löytyy 
tai kuinka monta eri värisiä lintuja on 
olemassa, vaan ainoastaan sitä väriä, 
mikä on kukoissa ja kanoissa yleisin. 
”Vaihteleva” tarkoittaa taulukossa 
niissä vastauksia, missä säilyttäjä on 
kertonut parvessa olevan monia väre-
jä, tai ettei yhtä väriä voi nimetä ylei-
simmäksi. 

Taulukkoa lukiessa prosenttiluvut 
viittaavat siihen, kuinka moni kannan 
säilyttäjä on nimennyt tietyn värin 
kanojen tai kukkojen yleisimmäksi 
väriksi. Taulukossa “musta2” viittaa 

vastausvaihtoehtoon “musta päävä-
ri”, millä tarkoitetaan enimmäkseen 
mustaa väritystä. Pelkkä “musta” tar-
koittaa täysin mustaa väriä.  

Esimerkiksi: iitinkannasta on 31 
raporttivastausta. Näistä 28 % on ni-
mennyt kanojen yleisimmäksi väriksi 
mustan, 28 % mustan päävärin, 13 % 
kirjavan, 16 % ruskean päävärin ja 16 
% vaalean. Vastaavasti hornionkan-
nasta on 45 raporttia, ja 40 % vastaa-
jista on nimennyt kukkojen yleisim-
mäksi väriksi kirjavan, 31 % mustan 
päävärin, 9 % ruskean päävärin, 4,4 
% punaisen jne. 

Kantojen välisiä eroja värien vaihte-
levuudessa voi tarkastella katsomalla, 
kuinka monta eri väriä on nimetty par-
ven yleisimmäksi väriksi. Tyrnävän-
kannalla lähes kaikki värivaihtoehdot 
on mainittu, jussilankannalla taas 
paljon vähemmän.  Maatiaiskanojen 
värityksissä on paljon vaihtelua, eikä 
tilastoilla ole mahdollista kuvata kaik-
kia eri sävyjä ja kuviointeja. 

Kuva: Kantakohtainen värijakauma vuosina 2019-2021



Ovatko maatiaiskukot vihaisia?

Monia kanalan perustajia mietityttää 
erityisesti kukkojen luonne. Usein toi-
veena on saada kesyjä ja helposti hoi-
dettavia asukkaita kanalaan. Luon-
netta on kuitenkin vaikea määritellä: 
raportissa on annettu vaihtoehdoiksi 
”kesy” ja ”vihainen”, tai avoin vastaus. 
Kanojen osalta on käytettävissä 487 
raporttivastausta, kukoilta 484 kpl. 

Maatiaiskanat ovat enimmäkseen 
koettu kesyiksi hoidokeiksi. 92 % vas-
tausten kanoista ja 90 % kukoista on 
koettu luonteeltaan kesyiksi. On hyvä 
huomata, että vastaajista ainoastaan 
1 % on kertonut vihaisesta kukosta. 
Avoimiin vastauksiin tuli yleisimmin 
mainintoja arkuudesta tai säikkyydes-
tä. Kohtaan ”Muu vastaus” on kuvail-
tu sellaisia sanoja kuin ”utelias, toi-
melias, kiltti” tms. Arkuus vaikuttaa 
olevan jonkin verran aggressiivisuut-

  
Muninta, % vastauksista 

 
 

vastaajien määrä, 
kpl 

Joka 
päivä 

Joka toinen 
päivä 

Joka kolmas 
päivä 

Harvemmin 

alhonkanta 48 35 % 56 % 8 % 
 

hornionkanta 38 11 % 68 % 21 % 
 

hämeenkanta 18 56 % 44 % 
  

iitinkanta 26 12 % 58 % 31 % 
 

ilmajoenkanta 25 24 % 64 % 12 % 
 

jussilankanta 25 12 % 88 % 
  

kiuruvedenkanta 22 14 % 82 % 5 % 
 

piikkiönkanta 72 29 % 57 % 13 % 1 % 
savitaipaleenkanta 28 36 % 61 % 4 % 

 

tyrnävänkanta 119 32 % 55 % 8 % 4 % 
 

Taulukko: Maatiaiskanojen muninta

ta yleisempää, mutta siinäkin jäädään 
alle 2 prosenttiin. Aroiksi kanoista 
mainittiin vain 1,4 % ja kukoista 1,9 
%. 

Kuinka paljon maatiaiskanat 
munivat?

Saatavien munien määrä kiinnostaa 
monia. Ruokinta ja muut kanalan ym-
päristötekijät vaikuttavat muninnan 
määrään, mutta yleensä maatiaiska-
nat munivat joka toinen päivä. Kanta-
kohtaisessa jaottelussa eroja vaikuttaa 
olevan jonkin verran, mutta on tärkeä 
muistaa, ettei pienistä aineistoista voi 
tehdä luotettavia päätelmiä. Joten 
vaikka 56 % raportissa kerrotaan hä-
meenkannan kanojen munivan joka 
päivä, on mahdollista, että ainoastaan 
erityisen hyvin munivien parvien hoi-
tajat ovat vastanneet kysymykseen. 

Hoitavatko maatiaiskanat poi-
kasiaan?

Emo-ominaisuuksissa vaikuttaa ole-
van jonkin verran eroa eri kantojen 
välillä. Raportissa ei kysytä, kuinka 
monta kappaletta parvesta löytyy hy-
viä emoja, vaan ainoastaan mielipi-
dettä siitä, osaako parvi yleisesti kat-
sottuna hoitaa poikasia. 

Vastausten perusteella alhon-, il-
majoen- , tyrnävän- ja iitinkannoista 
löytyy paljon osaavia kanaemoja. On 
kuitenkin muistettava, että jos ja kun 
emo-ominaisuudet periytyvät, niin 
muutama erityisen hyvä kanaemo 
saattaa muuttaa tilannetta nopeasti 
harvinaisemmissa kannoissa. Harvi-
naisissa kannoissa innokkaat kana-
emot ovat erityisen arvokkaita.

Kuva: Kana hautoo ja 
hoitaa poikasia



Tulevina vuosina tarkempaa tietoa

Vuosien 2019–2021 raporttivastauksista on tehty laajempi tulosanalyysi, missä tämänhetkisiä tuloksia käsitellään 
tarkemmin. Vuosiraportin kysymyksiä on tarkoitus uudistaa niin, että raporttiin olisi helpompi vastata, ja että par-
vien ominaispiirteet tulisivat tarkemmin esille. Esimerkiksi värien osalta kyselyä voi uudistaa niin, että annetaan 
mahdollisuus merkitä numerolla, kuinka monta kappaletta mitäkin väriä parvesta löytyy. 

Mitä useampi vastaa vuosiraportin kaikkiin kysymyksiin, sitä nopeammin tietoa kerääntyy. Tilastotieto auttaa 
kertomaan maatiaiskanoista on uusille ihmisille. Jokainen raporttivastaus antaa tärkeää tietoa maatiaiskanojen 
ominaisuuksista. 

Harmaa on kanaparvien yleisimpänä värinä suhteellisen harvinainen. 
Kuva: Emma Ojanen




